
 

ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/SMSUB/COGEL/2023 

PROCESSO Nº 6012.2023/0016602-9 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO PARA CONTROLE DE PÚBLICO E ISOLAMENTO PARA 

PROTEÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, COMPREENDENDO TAMBÉM OS 

RESPECTIVOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM/DESMONTAGEM E RETIRADA, como 

especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital à PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 

SÃO PAULO. 

 

A empresa RECON PRODUTORA E EVENTOS, estabelecida na Avenida Rosana nº 380 – Água 

espraiada – Embu das Artes – SP – CEP:06833-350, de CNPJ: 24.598.745/0001-62, E-mail: 

licitacoes@reconeventos.com, pelo presente, propõe a prestação de serviços dos itens 

abaixo especificados, conforme descrição no Anexo l – Especificações Técnicas do Edital, 

pelos preços indicados na tabela: 

 

  

ITEM Quant 

 

Unid. 

 

Descritivo Valor 

Unitário (R$) 

 

Valor Total 

(R$) 

1 156.000 

 

Diária Grades metálicas em aço-carbono SAE 1010 

galvanizado a fogo, com dimensões 

aproximadas de 2,00 x 1,20 (largura x altura), 

com Sistema especial de fixação entre 

grades e de esforços nos pés para suportar 1 

(uma) tonelada com no máximo 20kg 

R$ 48,00 R$ 7.488.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R$) R$ 7.488.000,00 

 

Valor total: Sete Milhões, Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil Reais 

Prazo de entrega: 2 (duas) horas antes do início da diária 

Condição de Pagamento: CONFORME ANEXO IV (Ata de Registro de Preços) E ANEXO V 

(Contrato)  

Dados Bancários: Banco do Brasil – Agência: 2038-9 – Conta Corrente: 57.694-8 

Garantia (quando houver): CONFORME EDITAL  

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da apresentação da proposta 



 

 

Observações:  

1) Em caso de diversos itens e subitens, a empresa deverá informar os preços de cada um;  

2) A proposta deverá conter o descritivo de todo o serviço e/ou material ofertado, inclusive 

contendo as marcas ofertadas e outras informações pertinentes ao objeto.  

3) Esta proposta está vinculada ao Edital do Pregão Eletrônico 33/SMSUB/COGEL/2023 

 

DECLARAÇÃO QUE ACOMPANHA A PROPOSTA COMERCIAL 

Ref.: Pregão Eletrônico N.º 030/SMSUB/COGEL/2023 

 

RECON PRODUTORA E EVENTOS, inscrito no CNPJ n.º 24.598.745/0001-62 por intermédio de seu 

representante legal o Sr. Marcelo Checon Antongini, portador da Carteira de Identidade n.º 

28.726.617-5 e do CPF n.º 269.042.058-90 DECLARA SOB AS PENAS DA LEI: 

 

1) Que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do 

edital relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, 

Lei Federal 10.520/02, e Lei Municipal nº 13.278/2002, que integrarão o ajuste 

correspondente. 

 

2) Que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que 

incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do 

orçamento, excluídos quaisquer encargos agregados ao seu valor econômico. 

 

 

3) Que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, 

bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima 

estimada. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

São Paulo, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECON PRODUTORA E EVENTOS    

Marcelo Checon Antongini  

Sócio /Administrador  

RG nº 28.726.617-5  

CPF nº 269.042.058-90  

Assinado digitalmente por MARCELO CHECON ANTONGINI:26904205890
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC SERASA RFB, OU=62173620000180, 
OU=VIDEOCONFERENCIA, CN=MARCELO CHECON 
ANTONGINI:26904205890
Razão: 
Localização: São Paulo/SP
Data: 2023.10.10 16:19:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

MARCELO CHECON 
ANTONGINI:26904205

890


